Vitā monumētis tradidere planē fātentur: ac nostri, cā viētoriā militib⁹ Alfons⁹ Castell⁹ regis, qui cum Saracenis pacem inierat, tribuendā esse censem̄t. Sed & Paulus AEmilius scribit, huic prælio interfuisse Bernardum Carpiensem, qui Dux erat Bardulorum, hi enim Castellani sunt. Etiam si Gaguinus, alijq⁹ exteri Chronographi, Arabum tantum, & Saracenorum in eo conflictū meminerint. Hec alijs examinanda dimittimus: illud quidem hinc deducētes, Carolum Magnū Hispaniarum prouincias minimē obtinuisse bello, nec eas catholicis Hispaniarū tradidisse regibus, qui auxilio diuini numinis post illam Roderici Gothorū Regis cladem maximis laboribus deuictis Saracenis strenue Christiane religioni Hispanias restituerint. Quo fit Reges Hispaniarū ius nominādi & eligēdi episcopos nequaquam habuisse ex concessione, & priuilegio Carolo Magno concessō. Id enim & Carolus Molina ad edictum Henrici Regis parte vlti. nu. 31. & sequentibus planē fatetur scribens, & ante Carolum Magnū idem ius Galatorum Reges habuisse.

Hactenus de prescriptione juris Patronatus, presentandiq⁹ rectorē in ecclēsia libera. Nam hac prescriptio procedit quādoq⁹ sicuti superius adnotauimus. Est verò necessaria prescriptio quadraginta annorum cū titulo, vel immemorialis: quod probatur ea ratione: siquidē

in hac specie vehementēs iuris cōs p̄c sumptio est aduersus præscribentem, cūm oēs ecclēsiae præsumātur libere, & in oībus ecclēsīs iuris cōmunis præsumptione collati libera būfiorū, & ministrorū institutio ad episcopum pertineat. ca. oēs basilicæ. 16. q. 7. cap. ex frequentibus de institut. c. cūm venerabilis. dē exceptio. Idecirco inspecta decisio ne tex. in capit. 1. de præscriptioni. in. 6. omnino respondēdum erit, fo renecessariam quasi possessionem quadraginta annorum cum titulo vel temporis immemorialis ad ad quirendum iūs patronatus aduersus ipsam ecclēsiam, que libera olim fuerit. missas enim facio aliorum hac in controvērsia rationes: huic tantum ego subscrīperim, q̄ in hac præscriptiōe præsumptio iuris, & quideni grauis, ac specialis sit contra scribentem. Sic sanē hanc opinionem tenuerunt Panormit. in consil. 106. 2. colu. libro secundo. Alexan. consil. 75. col. 3. lib. 4. Balbus de præscripti. par. 5. part. princip. q. 9. vers. Tertia coclusio. & Domini. consil. 13. col. 2. quorum finiam ipse verā esse cēsco in hoc casu, cūm tractatur de præscribēdo iure patronatus in ecclēsia, que olim fuit libera. Nec quidquam refert, quod Friderici cōsi. 234. Corne. consil. 47. libra. colum. 2. & Deti. consil. 14. col. 3. asseverent in hac præscriptione titulū minimē fore necessarium: quia ius cōmune nō resistit quasi possesso ni prescribentis: cūm ius patronatus